



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2018 - Sessão Nº 001

Processo : 21399/2018 - PP-PREGÃO PRESENCIAL
Objeto : Aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis.

Abertura da Sessão

Às 9:00 horas do dia 05 de dezembro de 2018, reuniram-se na sala de Pregões do DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS a(o) Pregoeira(o) Marisa Aparecida Rissatti e equipe de apoio Henrique Barsotti, designados pela Portaria nº 1.513 de 20 de dezembro de 2017, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 132/2018.

Inicialmente a(o) Pregoeira(o) declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

Credenciamento

Estiveram presentes na sessão os representantes abaixo já devidamente credenciados:

EMPRESA	ME / EPP	CNPJ/CPF	REPRESENTANTE	IDENTIFICAÇÃO
ANA VALERIA TONELOTTO EPP		13.331.317/0001-52	Ronaldo José Tonelotto	CPF:
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. EPP.		17.357.402/0001-40	Leonardo de Castro Lima	CPF:
PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA		00.504.095/0001-80	Sergio Ramos dos Santos	CPF:

Das Empresas que deixaram e/ou enviaram amostras.

MBR Comércio de Materias Ltda-ME.
Silvana Baiocchi Gonçalves-EPP.

Da análise das amostras.

As amostras dos itens abaixo foram devidamente analisadas pelo representante do almoxarifado André Luiz Tavares.

Da fase de Recursos

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

FORNECEDOR : MAIS LUVAS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELI - EPP.	DOCUMENTO: 11.724.191/0001-50	VALOR: R\$ 4700,00
---	--------------------------------------	---------------------------

ITEM	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA: CAPACIDADE DE 180ML, TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, SEM REBARDAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2500 UNIDADES E DE ACORDO COM A NORMA NBR 14865(COTA RESERVADA) MARCA:	CX	100,00	R\$ 47,0000000	R\$ 4700,00

FORNECEDOR : MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME.	DOCUMENTO: 20.204.978/0001-82	VALOR: R\$ 5514,99
---	--------------------------------------	---------------------------



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ITEM	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
38	PAPEL TOALHA BOBINA 25CM X 50M BRANCO (FD C/08 ROLOS) PAPEL TOALHA BOBINA: EMBALADOS EM FARDO COM 08 BOBINAS DE 50M X 25CM, FOLHAS SIMPLES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA RESERVADA) MARCA:	FD	84,00	R\$ 16,2600000	R\$ 1365,84
41	SACO INFECTANTE 100 LITROS SACO INFECTANTE 100 LITROS: FABRICADO COM POLIETILENO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 9191 (REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO), 9195 (RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE)E 7500 (SIMBOLOGIA), FARDO COM 100 UNIDADES. A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO Á AMOSTRA LAUDO DO IPT OU DE OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191/2008, OS TESTES APRESENTADOS NO LAUDO DEVERÃO TER A DATA DE NO MÁXIMO 12 MESES(COTA PRINCIPAL) MARCA:	FD	56,00	R\$ 43,4000000	R\$ 2430,40
44	SACO PARA LIMPEZA (PANO DE CHÃO) SACO P/LIMPEZA (PANO DE CHÃO): COMPOSTO DE 100% ALGODÃO TIPO SACO ALVEJADO DUPLO, MEDINDO NO MÍNIMO 74X45CM, BRANCO, EM PACOTES DE 10 UNIDADES.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	625,00	R\$ 2,7500000	R\$ 1718,75

FORNECEDOR : FORT-LIXO INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP

DOCUMENTO: 68.209.048/0001-48

VALOR: R\$ 23725,00

ITEM	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
47	SACO PARA LIXO 240 LITROS SACO PARA LIXO 240 LITROS: NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDINDO 115 X 115 CM, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 , DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E KG, DIMENSÕES, NORMA , TIPO DE RESÍDUO QUE SE DESTINA, CLASSE I E DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DE CRINAÇAS. A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO Á AMOSTRA LAUDO DO IPT OU DE OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191/2008, OS TESTES APRESENTADOS NO LAUDO DEVERÃO TER A DATA DE NO MÁXIMO 12 MESES(COTA PRINCIPAL) MARCA:	FD	190,00	R\$ 94,9000000	R\$ 18031,00
48	SACO PARA LIXO 240 LITROS SACO PARA LIXO 240 LITROS: NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDINDO 115 X 115 CM, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 , DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E KG, DIMENSÕES, NORMA , TIPO DE RESÍDUO QUE SE DESTINA, CLASSE I E DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DE CRINAÇAS. A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO Á AMOSTRA LAUDO DO IPT OU DE OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191/2008, OS TESTES APRESENTADOS NO LAUDO DEVERÃO TER A DATA DE NO MÁXIMO 12 MESES(COTA RESERVADA) MARCA:	FD	60,00	R\$ 94,9000000	R\$ 5694,00

FORNECEDOR : ANA VALERIA TONELOTTO EPP

DOCUMENTO: 13.331.317/0001-52

VALOR: R\$ 24088,98

ITEM	NOME	UN	QTDE	VALOR	VALOR
------	------	----	------	-------	-------

MR

BF



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

				UNIT	TOTAL
3	ÁLCOOL GEL ALCOOL GEL: ETÍLICO HIDRATADO ,70 INPM, NEUTRO, FRASCO DE 500 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SELO DO INMETRO E INOR, RESPONSÁVEL QUÍMICO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA NA EMBALAGEM.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	450,00	R\$ 3,8800000	R\$ 1746,00
4	ÁLCOOL GEL ALCOOL GEL: ETÍLICO HIDRATADO ,70 INPM, NEUTRO, FRASCO DE 500 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SELO DO INMETRO E INOR, RESPONSÁVEL QUÍMICO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA NA EMBALAGEM.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	150,00	R\$ 3,8800000	R\$ 582,00
6	BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 40CM BORRACHA P/RODO DE ALUMÍNIO: FEITA EM BORRACHA MEDINDO 40CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	50,00	R\$ 1,9700000	R\$ 98,50
13	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS ESCOVA P/LAVAR ROUPAS: FEITO EM BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM, COM CABO DE APOIO(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	38,00	R\$ 1,4500000	R\$ 55,10
14	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS ESCOVA P/LAVAR ROUPAS: FEITO EM BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM, COM CABO DE APOIO(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	12,00	R\$ 1,4500000	R\$ 17,40
15	INSETICIDA AEROSOL INSETICIDA: COM REGISTRO NA ANVISA OU M.S, COMPOSTO DE ATIVOS, SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, USE ÁGUA COMO SOLVENTE, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	525,00	R\$ 4,7000000	R\$ 2467,50
16	INSETICIDA AEROSOL INSETICIDA: COM REGISTRO NA ANVISA OU M.S, COMPOSTO DE ATIVOS, SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, USE ÁGUA COMO SOLVENTE, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	175,00	R\$ 4,7000000	R\$ 822,50
19	LIMPADOR COM BRILHO LIMPADOR C/BRILHO: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO POLÍMERO ACRÍLICO, RESINA FUMÁRICA, PLASTIFICANTE, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, PERFUME E ÁGUA. FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NOTIFICADO NA ANVISA COMO PRODUTO SANEANTE(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	1875,00	R\$ 2,6800000	R\$ 5025,00
20	LIMPADOR COM BRILHO LIMPADOR C/BRILHO: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO POLÍMERO ACRÍLICO, RESINA FUMÁRICA, PLASTIFICANTE, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, PERFUME E ÁGUA. FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NOTIFICADO NA ANVISA COMO PRODUTO SANEANTE(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	625,00	R\$ 2,6800000	R\$ 1675,00
21	LUSTRA MÓVEIS LUSTRA MÓVEIS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO CERA, RESINA, PERFUME E ÁGUA, COM INFORMAÇÃO NA EMBALAGEM DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E VALIDADE.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	225,00	R\$ 2,4900000	R\$ 560,25
22	LUSTRA MÓVEIS LUSTRA MÓVEIS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO CERA, RESINA, PERFUME E ÁGUA, COM INFORMAÇÃO NA EMBALAGEM DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL E VALIDADE.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	75,00	R\$ 2,4900000	R\$ 186,75
25	LUVA DE LÁTEX M LUVA DE LÁTEX: EM LÁTEX(BORRACHA NATURAL), ANATÔMICAS, TAMANHO M, EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL(COTA PRINCIPAL) MARCA:	PR	266,00	R\$ 1,5900000	R\$ 422,94
26	LUVA DE LÁTEX M LUVA DE LÁTEX: EM LÁTEX(BORRACHA NATURAL), ANATÔMICAS, TAMANHO M, EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL(COTA RESERVADA) MARCA:	PR	84,00	R\$ 1,5900000	R\$ 133,56
27	LUVA DE LÁTEX G LUVA DE LÁTEX: EM LÁTEX(BORRACHA NATURAL), ANATÔMICAS, TAMANHO G, EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL(COTA PRINCIPAL) MARCA:	PR	114,00	R\$ 1,5900000	R\$ 181,26



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

28	LUVA DE LÁTEX G LUVA DE LÁTEX: EM LÁTEX(BORRACHA NATURAL), ANATÔMICAS, TAMANHO G, EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL.(COTA RESERVADA) MARCA:	PR	36,00	R\$ 1,5900000	R\$ 57,24
29	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO PÁ DE LIXO C/CABO LONGO: COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 70CM ,PODENDO SER FIXO OU DE ROSCA, BASE PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 23CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA BASE OU NO CABO, MODELO EM L(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	38,00	R\$ 2,0000000	R\$ 76,00
30	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO PÁ DE LIXO C/CABO LONGO: COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 70CM ,PODENDO SER FIXO OU DE ROSCA, BASE PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 23CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA BASE OU NO CABO, MODELO EM L(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	12,00	R\$ 2,0000000	R\$ 24,00
36	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO (FD C/08 ROLOS) PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO: MEDINDO 10CMX300M, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO COM 08 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA RESERVADA) MARCA:	FD	75,00	R\$ 25,7400000	R\$ 1930,50
42	SACO INFECTANTE 100 LITROS SACO INFECTANTE 100 LITROS: FABRICADO COM POLIETILENO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 9191 (REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO), 9195 (RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE)E 7500 (SIMBOLOGIA), FARDO COM 100 UNIDADES. A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO À AMOSTRA LAUDO DO IPT OU DE OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191/2008, OS TESTES APRESENTADOS NO LAUDO DEVERÃO TER A DATA DE NO MÁXIMO 12 MESES(COTA RESERVADA) MARCA:	FD	14,00	R\$ 43,5700000	R\$ 609,98
45	SACO PARA LIXO 100 LITROS SACO PARA LIXO 100 LITROS: NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105 CM, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 , DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E KG, DIMENSÕES, NORMA , TIPO DE RESÍDUO QUE SE DESTINA, CLASSE I E DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DE CRINAÇAS. A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO À AMOSTRA LAUDO DO IPT OU DE OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191/2008, OS TESTES APRESENTADOS NO LAUDO DEVERÃO TER A DATA DE NO MÁXIMO 12 MESES. (COTA PRINCIPAL) MARCA:	FD	190,00	R\$ 29,6700000	R\$ 5637,30
46	SACO PARA LIXO 100 LITROS SACO PARA LIXO 100 LITROS: NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDINDO 75 X 105 CM, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 , DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E KG, DIMENSÕES, NORMA , TIPO DE RESÍDUO QUE SE DESTINA, CLASSE I E DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DE CRINAÇAS. A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO À AMOSTRA LAUDO DO IPT OU DE OUTRO LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE OS CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191/2008, OS TESTES APRESENTADOS NO LAUDO DEVERÃO TER A DATA DE NO MÁXIMO 12 MESES. (COTA RESERVADA) MARCA:	FD	60,00	R\$ 29,6700000	R\$ 1780,20

FORNECEDOR : CONTRATA COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA. EPP.

DOCUMENTO: 17.357.402/0001-40

VALOR: R\$
26783,25



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ITEM	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% PP, CONTER NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE, FRASCO DE 01 LITRO(COTA PRINCIPAL) MARCA:	LT	3000,00	R\$ 1,2200000	R\$ 3660,00
2	ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA: CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% PP, CONTER NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE, FRASCO DE 01 LITRO(COTA RESERVADA) MARCA:	LT	1000,00	R\$ 1,2200000	R\$ 1220,00
9	DESINFETANTE 500ML DESINFETANTE: COM PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, RESPONSÁVEL QUÍMICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	FRA	2625,00	R\$ 1,0100000	R\$ 2651,25
10	DESINFETANTE 500ML DESINFETANTE: COM PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, RESPONSÁVEL QUÍMICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.(COTA RESERVADA) MARCA:	FRA	875,00	R\$ 1,0100000	R\$ 883,75
11	DETERGENTE 500 ML DETERGENTE LÍQUIDO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONTENDO NO MÍNIMO OS COMPONENTES ATIVOS, LINEAR ALQUIL BENZENO E SULFONATO DE SÓDIO, CONTENDO TAMBÉM NO MÍNIMO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CONSERVANTE, SER BIODEGRADÁVEL, APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE, CONTER NA EMBALAGEM NUMERO DA NOTIFICAÇÃO DA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	2250,00	R\$ 1,1500000	R\$ 2587,50
12	DETERGENTE 500 ML DETERGENTE LÍQUIDO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONTENDO NO MÍNIMO OS COMPONENTES ATIVOS, LINEAR ALQUIL BENZENO E SULFONATO DE SÓDIO, CONTENDO TAMBÉM NO MÍNIMO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CONSERVANTE, SER BIODEGRADÁVEL, APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE, CONTER NA EMBALAGEM NUMERO DA NOTIFICAÇÃO DA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. (COTA RESERVADA) MARCA:	UN	750,00	R\$ 1,1500000	R\$ 862,50
18	LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO LINEAR ALQUIL BENZENO, SOLVENTE E FRAGRÂNCIA . COM INFORMAÇÕES DE QUÍMICO RESPONSÁVEL, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DATA DE VALIDADE.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	425,00	R\$ 1,2500000	R\$ 531,25
23	LIMPA VIDROS LIMPA VIDROS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁLCOOL/ETANOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS, CONSTAR NA EMBALAGEM QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SER NOTIFICADO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	150,00	R\$ 1,4200000	R\$ 213,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

24	LIMPA VIDROS LIMPA VIDROS: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁLCOOL/ETANOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS, CONSTAR NA EMBALAGEM QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SER NOTIFICADO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	50,00	R\$ 1,4200000	R\$ 71,00
31	PANO DE PRATO PANO DE PRATO: ESTAMPAS VARIADAS, 100% ALGODÃO, ATOALHADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X67 CM, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	190,00	R\$ 1,4400000	R\$ 273,60
32	PANO DE PRATO PANO DE PRATO: ESTAMPAS VARIADAS, 100% ALGODÃO, ATOALHADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X67 CM, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	60,00	R\$ 1,4400000	R\$ 86,40
33	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, NA COR BRANCA, GOFRADO, COM PICOTE, ROLOS DE 30M X 10CM, FARDO COM 64 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA PRINCIPAL) MARCA:	FD	216,00	R\$ 50,3000000	R\$ 10864,80
34	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, NA COR BRANCA, GOFRADO, COM PICOTE, ROLOS DE 30M X 10CM, FARDO COM 64 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA RESERVADA) MARCA:	FD	54,00	R\$ 50,3000000	R\$ 2716,20
49	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO VASSOURA P/VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE , COM CABO EM POLIPROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE DIÂMETRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	45,00	R\$ 2,7000000	R\$ 121,50
50	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO VASSOURA P/VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE , COM CABO EM POLIPROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE DIÂMETRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA RESERVADA) MARCA:	UN	15,00	R\$ 2,7000000	R\$ 40,50

FORNECEDOR : SILVANA BAIOSCHI GONÇALVES - EPP

DOCUMENTO: 01.989.200/0001-81

VALOR: R\$ 41067,79

ITEM	NOME	UN	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO 40CM BORRACHA P/RODO DE ALUMÍNIO: FEITA EM BORRACHA MEDINDO 40CM, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	150,00	R\$ 1,8700000	R\$ 280,50
7	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA: CAPACIDADE DE 180ML, TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, SEM REBARDAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2500 UNIDADES E DE ACORDO COM A NORMA NBR 14865 (COTA PRINCIPAL) MARCA:	CX	300,00	R\$ 44,8000000	R\$ 13440,00
17	LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO LINEAR ALQUIL BENZENO, SOLVENTE E FRAGRÂNCIA . COM INFORMAÇÕES DE QUÍMICO RESPONSÁVEL, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DATA DE VALIDADE.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	1275,00	R\$ 1,2300000	R\$ 1568,25
35	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO (FD C/08 ROLOS) PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO: MEDINDO 10CMX300M, EM	FD	225,00	R\$ 24,3600000	R\$ 5481,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO COM 08 ROLOS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA PRINCIPAL) MARCA:				
37	PAPEL TOALHA BOBINA 25CM X 50M BRANCO (FD C/08 ROLOS) PAPEL TOALHA BOBINA: EMBALADOS EM FARDO COM 08 BOBINAS DE 50M X 25CM, FOLHAS SIMPLES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE(COTA PRINCIPAL) MARCA:	FD	266,00	R\$ 15,4400000	R\$ 4107,04
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20 X 21 PAPEL TOALHA INTERFOLHA: COM 02 DOBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X21 CM, CONTENDO EM CADA FARDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDOS EM 04 PACOTES DE 250 UNIDADES CADA, EM EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	PCT	1575,00	R\$ 5,4600000	R\$ 8599,50
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20 X 21 PAPEL TOALHA INTERFOLHA: COM 02 DOBRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X21 CM, CONTENDO EM CADA FARDO 1.000 UNIDADES, DIVIDIDOS EM 04 PACOTES DE 250 UNIDADES CADA, EM EMBALAGEM INTERNA PLÁSTICA.(COTA RESERVADA) MARCA:	PCT	525,00	R\$ 5,4600000	R\$ 2866,50
43	SACO PARA LIMPEZA (PANO DE CHÃO) SACO P/LIMPEZA (PANO DE CHÃO): COMPOSTO DE 100% ALGODÃO TIPO SACO ALVEJADO DUPLO, MEDINDO NO MÍNIMO 74X45CM, BRANCO, EM PACOTES DE 10 UNIDADES.(COTA PRINCIPAL) MARCA:	UN	1875,00	R\$ 2,5200000	R\$ 4725,00

Das Ocorrências na Sessão Pública

- Itens 03 e 04 a Empresa MBR foi desclassificada, pois não trouxe amostra e os itens passaram para a 2ª Colocada Empresa Ana Valéria pelo valor unitário de R\$ 3,88.

- Item 08 a Empresa MBR foi desclassificada, pois não trouxe amostra e o item passou para a 2ª Colocada Empresa Mais Luvas pelo valor unitário de R\$ 47,00.

- Itens 25, 26, 27 e 28 a Empresa Mais Luvas foi desclassificada, pois não trouxe amostras e os itens passaram para a 2ª Colocada Empresa Ana Valéria pelo valor unitário de R\$ 1,59.

- Item 36 a Empresa MBR foi desclassificada, pois não trouxe amostra e o item passou para a 2ª Colocada Empresa Ana Valéria pelo valor unitário de R\$ 25,74.

- Item 41 a Empresa Silvana Baiochi foi desclassificada, pois na amostra não constava laudo conforme cláusula 8.6.2 do Edital, sendo assim, o item passou para a 2ª Colocada Empresa MBR pelo valor unitário de R\$ 43,40.

- Item 42 a Empresa MBR foi desclassificado, pois na amostra o laudo estava com os testes com data superior a 12 meses, conforme exigido no Edital, sendo assim, o item passou para a 2ª Colocada Empresa Ana Valéria pelo valor unitário de R\$ 43,57.

- Item 43 a Empresa Mais Luvas foi desclassificado, pois não trouxe amostra e o item passou para a 2ª Colocada Empresa Silvana Baiochi pelo valor unitário de R\$ 2,52.

- Item 44 a Empresa Mais Luvas foi desclassificado, pois não trouxe amostra e o item passou para a 2ª Colocada Empresa MBR pelo valor unitário de R\$ 2,75.

- Item 45 a Empresa MBR foi desclassificado, pois na amostra o laudo estava com os testes com data superior a 12 meses, conforme exigido no Edital, sendo assim, o item passou para a 2ª Colocada Empresa Ana Valéria pelo valor unitário de R\$ 29,67.



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

- Item 46 a Empresa MBR foi desclassificado, pois na amostra o laudo estava com os testes com data superior a 12 meses, conforme exigido no Edital, sendo assim, o item passou para a 2ª Colocada Empresa Ana Valéria pelo valor unitário de R\$ 29,67.

- Item 47 e 48 a Empresa MBR foi desclassificado, pois na amostra não constava laudo conforme clausula 8.6.2 do Edital, sendo assim, o item passou para a 2ª Colocada Empresa Fort Lixo pelo valor unitário de R\$ 94,90.

Os valores das empresas (2ª Colocada) foram analisados e estão de acordo com média da planilha orçamentária. As mesmas serão convocadas para apresentação das amostras em data a ser agendada.

A Empresa Papalix, pedi para que conste em ata, sua solicitação de acompanhamento de amostras e entregas dos mesmos.


A Empresa Fort Lixo Ind. Emb. Plastica Ltda-EPP teve seu envelope de habilitação aberto e analisado pela Pregoeira e Presentes e foi considerada habilitada. As demais empresas que serão convocadas para apresentação de amostras, já estão devidamente habilitadas.


Encerramentos da Sessão

A(o) Pregoeira(o) informa que os envelopes Habilitação não abertos estarão disponíveis para retirada no Departamento de Licitações e Contratos após a contratação.

Nada mais havendo a tratar a(o) Pregoeira(o) encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela(o) Pregoeira(o), Equipe de Apoio e pelas empresas presentes.


MARISA APARECIDA RISSATTI
Pregoeira


HENRIQUE BARSOTTI
Equipe de Apoio


ANDRÉ LUIZ TAVARES
Equipe Técnica



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Empresas participantes:

13.331.317/0001-52 - ANA VALERIA TONELOTTO EPP

08.070.275/0001-03 - CERTAME COMERCIAL - EIRELI - ME.

17.357.402/0001-40 - CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.
EPP.

68.209.048/0001-48 - FORT-LIXO INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PLÁSTICAS
LTDA EPP

59.902.262/0001-94 - JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO
LTDA EPP

11.724.191/0001-50 - MAIS LUVAS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELI - EPP.



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9707 / 9757 / 9792 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

20.204.978/0001-82 - MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME.

00.504.095/0001-80 - PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA
Representante: Sergio Ramos dos Santos

12.488.131/0001-49 - S & T COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E INFORMÁTICA LTDA

01.989.200/0001-81 - SILVANA BAIOSCHI GONÇALVES - EPP